*Iapones.*

*Nangash-*  
*chi.*

*s. Febr.*  
*1597.*

*Ioannes de Goto adolescens*  
19. annos natus, & ipse inter  
Scholasticos referendus; &  
*Jacobus Kisay Coadiutor*, e-  
rudiendis catechesi rudibus  
addicti, atque in Societatem  
recepti, ac Ozacæ breui, vna  
cum Paulo, custodiâ circum-  
scripti, cum latam in se cru-  
cis sententiam accepissent,  
*Iacti exclamauere: Benedi-*  
*ctus*

*Defid.  
patiendi.*

*Auricula  
abſcissa.*

*Fides.*

*Etus sit Dominus noster Iesuſ,*  
*qui nos elegit è tot alijs ad cō-*  
*moriendum ſibi in ſancta cru-*  
*ce. Et Paulus; Triginta tres,*  
*ait, etatis annos natus dediſti*  
*vitam tuam pro me in morte,*  
*à bone Iefu! Ecce & ego toti-*  
*dem annos numero, dum pro*  
*te ſubea mortem cracis. Mea-*  
*cum ductis, ſinistræ auricu-*  
*læ pars abſcissa, tā his quām*  
*ijs, qui vñā captiui teneban-*  
*tur è disciplina S. Franciſci,*  
*ac alijs Christianis. omnium*  
*numerus erat 24. quibus*  
*duo Adaucti poſtmodum ac-*  
*cessere. Ibi alij alijs curri-*  
*bus impositi, præfiga in ta-*  
*bulâ ſententiâ, quæ dicebat;*  
*hos crucis damnatos, cō*  
*quòd, contra Iaponum Im-*  
*peratoris legem, Christi le-*  
*gem ſint amplexi, eamque*  
*alijs prædicârint. Ira per*  
*pla-*

plateas in custodiam vec-  
cum illa epigraphe.

*Iacobus Kisay Christo cru-*  
*cifixo mirificè addictus, &*  
*iam 64. annos natus, incre-*  
*dibile est quanta dederit si-*  
*gna lætitiae, quòd se Christi*  
*crucis videret esse partici-*  
*pem.. Paulus Michi in car-*  
*cere de fide, ac Martyrij glo-*  
*ria ita dixit, ut duo qui cum*  
*audiebant Iaponij sc. Chri-*  
*sto nomen dare velle rece-*  
*perint.. Iumentis impositi,*  
*& alligati, 27. dierum iti-*  
*nere per summum frigus*  
*Nangasachum perducti sūt.*  
*Flebat ubertim Pauli vete-*  
*ris amici sortem, tyranni*  
*germanus; at mortem pro-*  
*fide Christi obeundam aie-*  
*bat Paulus esse sibi vitis om-*  
*nibus chariorem. De cruce*  
*iam sublimis, veniam à Deo*  
*pre-*

precatus omnibus, flagran-  
ter ad suos ciues dixit.  
Postea Ioānes Soan, seu de Go-  
sho floridus adolescens, præ-  
fenti suo Patri, ac martyris  
filij cruce asperso, Beatissi-  
mæ Virginis coronam pre-  
cariam, quâ usus fuerat, do-  
nauit, & in crucem sublatus  
est. Post hunc denique Ia-  
cobus Coadiutor. Tū coor-  
tā Christi norum circūm in-  
genua abiectorum complora-  
tione, barbarorum admira-  
tione, IESVS MARIA  
conclamatum est, cùm mar-  
tyrum latera configerentur  
hastis à latere altero per cor  
ad latus aliud penetranti-  
bus; Iapone hinc alio per  
sinistrum, inde alio in dex-  
trum latus martyris hastam  
cum impetu adigente. Vr-  
banus VIII. hos vñà cum  
fo-

socijs Sanctorum Martyrum  
 Catalogo ritè adscriptis anno 1627. 10. Iulij. Non de-  
 sunt qui affirmant, primâ  
 post corum agonem sextâ  
 feriâ per noctem conspectos  
 esse in cælo, ad eam partem  
 quâ pendebant Martyres,  
 tres ingentes radios, ac ve-  
 lut igneas columnas; earum  
 columnarum medium cùm  
 duabus horis fulsisset, supra  
 templum Societatis Iesu cō-  
 stitisse, ac videri desissem;  
 noctem claram luxisse; in eo  
 loco in quem ea columnas  
 visa fuit subsidere, multas  
 scintillas conspectas stellis  
 consimiles; per longum tem-  
 poris spatium sextâ quauis  
 feriâ supra campum martyrij  
 multas apparuisse stellas, cā-  
 delarum instar, quæ ad ritum  
 quendam supplicationum

mo-

*Radij cæ-  
lestes.  
Feria vi.*

motæ , ad locum, qui Ere-  
mus Deiparæ dicitur, fere-  
bantur. Alia non lubet his  
addere, quæ à nonnullis du-  
biæ fidei esse censentur. Vi-  
deri potest Bollandus 5.  
Febr. vbi huius in martyrij ve-  
lut prænunciæ repertæ cru-  
ces. In Obama vico, anno  
1589. 24. Dec. in taræ arbo-  
ris (quam sacram ibi vocant,  
putantque contra malignos  
spiritus vim habere) truncò  
fisso, in utraque parte, crux  
reperta: Protasio Regi di-  
*Cruces in*  
*arboribus.* cium per quietem à duobus  
de caelo venientibus ; breui  
in eius terris signum IESV  
non manufactum detectum  
iri. In Facunda vico, anno  
1592. 7. Febr. in horto, in ar-  
boris, securi atque cuncio  
fissæ, frustis, seu lignis, nigræ  
cruces aptè formatæ cōspe-  
ctæ,

&c, geminis singulæ bra-  
chijs, pede, tituloque insi-  
gnes. S. Iacobus Quisay ne  
dilecti sui Crucifixi obliui-  
sceretur, totam patientis  
Iesu historiam secum in li-  
bello descriptam gestabat  
continuò, eamque legebat  
quotidiè; ut de illo refert  
P. Ioannes Nierembergius  
de adoratione in spiritu  
lib. 2. cap. 5. ubi etiam de  
splendore sextâ quavis feria  
conspecto super locum mar-  
tyrij.

Lectio spi-  
ritus.

P. Antonius Criminialis.

Sisse ad Parmam 7. Fe-  
bruarij natus; ideo in hunc  
diem refertur: nam dies ca-  
dis est in incerto. Ab ipso  
S. P. Ignatio ad Societatem  
Romæ admissus, & ad S.Xa-  
uerium destinatus, ibi totum  
Comorinum semel quotmē-  
sibus

Italus.  
Punicatus.  
7. Febr.  
1549.  
etatis 29.

*Itinera.**Fides.*

sibus, nudipes per ducenta  
& amplius passuum millia  
concurſabat. Petentibus id  
ſocijs præfeatus eſt; & fa-  
etus ſpiritualis adiutor. S. Xa-  
uerius S. Ignatio ſcribens,  
illum enim uero virum fan-  
etum eſſe ait, ac omnibus ita  
charū ut explicari vix poſ-  
ſit: eius ſimiles ſe pro illis  
oris deſiderare. Brachma-  
norum cum Bagodis coortâ  
conſpiratione pro reſtituen-  
dis idolorum honoribus,  
iamque ſequentibus in Chri-  
ſtianos Ethnicis, Antonius  
nullam (que tamea haud  
vna offerebatur) ſe in tutum  
recipiendi occaſionem arri-  
puit; verū ſubmissis humi-  
genibus, ac oculis manibus-  
que ſublati in calum, cor-  
pus & animū ad mortis ex-  
pectationem apparationēq;  
com-